Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 34/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

MARLOS RI
Vice-Pr

, -u4e~ C)9éitátga - SP
_ raAttai&ramo4tale4 03,(hiek. _

RESOLUÇÃO N° 5.254, DE 07 DE MAIO DE 2.019.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, com
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa que
"Institui no Município de Ibitinga a 'Festa de Nossa Senhora Aparecida', que poderá ser
realizada pela Igreja de Nossa Senhora Aparecida, pertencente à Paróquia de São Pedro e São
Cristóvão"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 34/2019.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo", 07 de maio de
2.019.

1
JOSE/1' CIDO DA ROCHA

"esidente

ANT OTO MA 	VES DE MIRA
1° Se ret rio

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ARQUE 	ANTON
2° Secretário

AE
1° Secr t io

áa -&ervncia -€1~ica áe #04.tátfa -SSP
- ''eviè.ft4i&ra~Aaicic, Oliedan6 -

RESOLUÇÃO N° 5.254, DE 07 DE MAIO DE 2.019.

Institui no Município de Ibitinga a 'Festa de
Nossa Senhora Aparecida', que poderá ser
realizada pela Igreja de Nossa Senhora
Aparecida, pertencente à Paróquia de São Pedro e
São Cristóvão.

(Projeto de Lei Ordinária n° 34/2019, de autoria do Vereador Richard Porto de Rosa)

Art. 1° Fica instituída no Município de Ibitinga a 'Festa de Nossa Senhora Aparecida', que
poderá ser realizada pela Igreja de Nossa Senhora Aparecida, pertencente à Paróquia de
São Pedro e São Cristóvão, que acontecerá anualmente no dia 12 do mês de outubro.

Art. 2° A festa de que trata o artigo anterior passará a constar no Calendário Oficial de Datas e
Eventos do Município de Ibitinga.

Art. 3° 0 Poder Executivo regulamentará a presente lei no prazo máximo de 60 dias, contados da
data de sua publicação.

Art. 4° As despesas recorrentes da implantação da presente lei correrão por conta das verbas
orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5° Esta lei entra e vigor na • ata de su. blicação.

Sala das S 	 iolo", 1 de maio de 2.019.

MARLOS RI CINI 	 J0
Vice-Pr

4 ECIDO DA ROCHA
Presidente

VES DE MIRA

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 07 (sete) de
maio de dois mil e dezenove (2.019).

Shirlei

Ruedas
iretora Legislativa

4
e

Avenida Dr. Victor Maida ng 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

DA ROCHA
nte

JOSÉAP

-át,c 	 ai zálya - sP
- 	 aio, edado -

CMI OF.: 735/2019

Ibitinga, 08 de maio de 2019.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho 	a Vossa 	Excelência 	as Resoluções 5.245/2019,
5.246/2019, 5.247/2019, 5.248/2019, 5.249/2019, 	5.250/2019, 5.251/2019, 5.252/2019,
5.253/2019, 5.254/2019, 5.255/2019, 5.257/2019, 5.258/2019 e 5.259/2019 por esta Casa de
Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 07 de maio do corrente, com seus
respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3552-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4